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Página 1 de 7

PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2.
 ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 

AÑO 2025
Resolución de 21 de enero de 2025 (BOPA 31-I-2025)

CALIFICACIONES RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS 
ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

Escuela Oficial de Idiomas ( 33022724 ) 

Dolores Ibarruri, 15

Avilés

33400

Avilés Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985522049 985522519 eoiavile@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma junio Certificación de idioma sept.

Ejercicios EjerciciosNota Nota
Nota Nota 

NOTA
FINAL

A

NP

A

A

NA

A

A

NA A

NP NP

A

A

NA NA

NA A

NA A

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

4,4
6,4
7,3
8,4
6

6,8

7,6
7,2
8,3
8,5
9,2
6,8
8,4
8

5,5
7,2
4,8
6,8

4

4
6

5,7
3,8
5,2

6,8
8,4
8,3
4
6

6

5,2
5,6
5,3
7,8
6

6,4
7,6
5,7

1

2

3

4

5

6

7

Certificación de idioma 
junio

Certificación de idioma 
sept.

Nº NIE

1101152

1148771

1155687

1169331

1184901

1185018

1186200
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PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2.
 ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 

AÑO 2025
Resolución de 21 de enero de 2025 (BOPA 31-I-2025)

CALIFICACIONES RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS 
ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

Escuela Oficial de Idiomas ( 33022724 ) 

Dolores Ibarruri, 15

Avilés

33400

Avilés Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985522049 985522519 eoiavile@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma junio Certificación de idioma sept.

Ejercicios EjerciciosNota Nota
Nota Nota 

NOTA
FINAL

NA

A

A

A

A

A

NA

NA NA

A

A

A

A

A

NA NP

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

8
7,2
3
2

3,2

3

3,2
6,4
7,6
6,3
5,8
7,6
8

9,2
9,7
8,9
9,6
9,6
8,4
9,3
7
10
8,4
8,8
5

6,5
5,2
7,6
7,6
7

7,4
8
6
8

5,3
5
4

8

9

10

11

12

13

14

Certificación de idioma 
junio

Certificación de idioma 
sept.

Nº NIE

1189011

1195908

1204431

1208562

1256078

1257301

1257307
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PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2.
 ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 

AÑO 2025
Resolución de 21 de enero de 2025 (BOPA 31-I-2025)

CALIFICACIONES RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS 
ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

Escuela Oficial de Idiomas ( 33022724 ) 

Dolores Ibarruri, 15

Avilés

33400

Avilés Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985522049 985522519 eoiavile@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma junio Certificación de idioma sept.

Ejercicios EjerciciosNota Nota
Nota Nota 

NOTA
FINAL

NP

A

NA

NA

A

A

NA

NP NP

NA A

NA NA

NA NA

A

A

NA NA

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

2,4
7,2
9

6,5
8

6,8

4,4
6,4
5,7
5,5
5,2

2,8
9
8
6

6,4
6,4
7,6
6

3,3
6,4

5,6
4

5,3
4

6,8
6,4
8,4
8

7,6
7,6
7,2
7,2
8,3
8

6,8
1,2
4,8
4
4
4

4,8
6,8
4

4,1
4

15

16

17

18

19

20

21

Certificación de idioma 
junio

Certificación de idioma 
sept.

Nº NIE

1265137

1269327

1292491

1336074

1340137

1343690

1355492
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PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2.
 ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 

AÑO 2025
Resolución de 21 de enero de 2025 (BOPA 31-I-2025)

CALIFICACIONES RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS 
ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

Escuela Oficial de Idiomas ( 33022724 ) 

Dolores Ibarruri, 15

Avilés

33400

Avilés Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985522049 985522519 eoiavile@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma junio Certificación de idioma sept.

Ejercicios EjerciciosNota Nota
Nota Nota 

NOTA
FINAL

A

NP

A

A

NA

A

NP

NA A

NP NP

NA A

NA A

NA NA

A

NP NP

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

9,6
6

3,3
4
4

5,7
5,3
6,4

8,4
6,8
5,3
3,1
4,4

5,4
7,2

4

5,6

5,6
9,2
5,7
8

6,4
7,2
3,3
2,8
3,2

3,3

4
8

9,6
9,3
9,8
10

22

23

24

25

26

27

28

Certificación de idioma 
junio

Certificación de idioma 
sept.

Nº NIE

1374475

1378220

1380885

1383622

1406152

1437851

1443793
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Página 5 de 7

PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2.
 ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 

AÑO 2025
Resolución de 21 de enero de 2025 (BOPA 31-I-2025)

CALIFICACIONES RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS 
ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

Escuela Oficial de Idiomas ( 33022724 ) 

Dolores Ibarruri, 15

Avilés

33400

Avilés Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985522049 985522519 eoiavile@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma junio Certificación de idioma sept.

Ejercicios EjerciciosNota Nota
Nota Nota 

NOTA
FINAL

A

NA

NA

A

NA

NP

A

NA A

NA NP

NP NA

NA A

NA NA

NP NP

A

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

6,4
8,4
6

3,6
5,6

7,6
8

5

0
0

4,4
6,8
4

4,5
4,4

4,4
8

5,7
6,2
5,6

6

6
6,8
5,6

4
4,8
3

3,1
3,2

4
5,2
3,7
5,6
4

7,6
8,4
6,3
6,7
6

29

30

31

32

33

34

35

Certificación de idioma 
junio

Certificación de idioma 
sept.

Nº NIE

1468242

1488728

1489715

1528057

1669932

1855241

1855519
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Página 6 de 7

PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2.
 ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 

AÑO 2025
Resolución de 21 de enero de 2025 (BOPA 31-I-2025)

CALIFICACIONES RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS 
ASPIRANTES

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Centro:

Dirección:

Localidad:

C.P.:

Concejo: Provincia:

Escuela Oficial de Idiomas ( 33022724 ) 

Dolores Ibarruri, 15

Avilés

33400

Avilés Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985522049 985522519 eoiavile@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma junio Certificación de idioma sept.

Ejercicios EjerciciosNota Nota
Nota Nota 

NOTA
FINAL

A

A

NA

A

A

NA NP

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

CTO
CTE
PTO
PTE
MED

6,8
9,2
10
8,5
9,2
8

9,2
9,3
8,9
7,2
5,6
6,4
5

5,2
5,2

Este acta comprende 38 alumnos/as. Empieza con 1101152 y finaliza con 1863858.

36

37

38

Certificación de idioma 
junio

Certificación de idioma 
sept.

Nº NIE

1862798

1863793

1863858
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Página 7 de 7

PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2.
 ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 

AÑO 2025
Resolución de 21 de enero de 2025 (BOPA 31-I-2025)

Año académico: 2024/2025

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

A = Apto;  NA = No apto;  NP = No presentado;  

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Centro:

Diligencias / Observaciones:

Dirección:

Localidad:

VºBº Directora del centro, Jefe/a del departamento, Profesor/a, Profesor/a, Profesor/a, Profesor/a, Profesor/a, 

Profesor/a, Profesor/a, Profesor/a, Profesor/a, Profesor/a, 

C.P.:

Concejo:

Lecubarri Lainz, Ana Perez Rojas, Natalia Cabal Díaz, Cristina Castro Vázquez, Celia Domínguez de Lucio, Marta Díaz Villar, Maria Jose Fernández Fernández, Raquel

Lecubarri Lainz, Ana Peláez Alvarez, Bertina Olga Perez Rojas, Natalia Valdés García, Cristina Vázquez Fernández, Rosana

Provincia:

Escuela Oficial de Idiomas ( 33022724 ) 

Calificaciones

Dolores Ibarruri, 15

Avilés

33400

Avilés Asturias

Teléfono: Fax: Correo:985522049 985522519 eoiavile@educastur.org

Titularidad:  Pública

Certificación de idioma junio

Certificación de idioma sept.

LEYENDAS

CTO = Comprensión de textos orales      CTE = Comprensión de textos escritos      PTO = Producción y coproducción de textos orales      PTE = Producción y coproducción de textos escritos      MED = Mediación      

CTO = Comprensión de textos orales      CTE = Comprensión de textos escritos      PTO = Producción y coproducción de textos orales      PTE = Producción y coproducción de textos escritos      MED = Mediación      


