Titularidad: Pública

Provincia: Asturias

C.P.: 33400

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Año académico: 2024/2025

Principado de **Asturias** 

Consejería de Educación

Dirección: Dolores Ibarruri, 15

Localidad: Avilés Concejo: Avilés

Teléfono: 985522049 Fax: 985522519 Correo: eoiavile@educastur.org

# PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2. ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 **AÑO 2025**

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS	CALIFICACIO	NES					
ASPIRANTES	Certificación	de idioma	junio	Certificación	de idioma	sept.	
Nº NIE	Ejercicios		Nota Certificación de idiom		Nota	Nota Certificación de idiom sept.	NOTA FINAL
1 1101152	СТО	4,4		СТО	6,8	Α	
	CTE	6,4		CTE			
	PTO	7,3		PTO		1	Α
	PTE	8,4		PTE		]	
	MED	6		MED		1	
2 1148771	СТО			СТО		NP	
	CTE			CTE			
	PTO			PTO		1	NP
	PTE		1	PTE		1	
	MED			MED		1	
3 1155687	СТО	7,6		СТО			
	CTE	7,2		CTE			
	PTO	8,3		PTO		1	Α
	PTE	8,5	1	PTE			
	MED	9,2		MED			
4  1169331	СТО	6,8	Α	СТО			
	CTE	8,4		CTE			
	PTO	8	1	PTO		1	Α
	PTE	5,5		PTE			
	MED	7,2		MED			
5  1184901	СТО	4.8	NA	СТО	4	NA	
	CTE	6.8		CTE	6		
	PTO			PTO	5.7		NA
	PTE	4		PTE	3,8		
	MED		1	MED	5,2		
6  1185018	СТО	6.8	NA	СТО		Α	
	CTE	8,4		CTE			
	PTO	8,3		PTO		1	Α
	PTE	4		PTE	6		
	MED	6		MED		1	
7 1186200	СТО	5,2	NA	СТО	6.4	A	
	CTE	5,6		CTE	7,6		
	PTO	5,3		PTO	5,7	1	Α
	PTE	7,8		PTE	<del></del>	1	
	MED	6		MED		1	

Titularidad: Pública

Año académico: 2024/2025

Principado de Asturias | Consejería de Educación

Dirección: Dolores Ibarruri, 15

C.P.: 33400

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Localidad: Avilés

vilés Concejo: Avilés

Provincia: Asturias

Teléfono: 985522049

Fax: 985522519

Correo: eoiavile@educastur.org

## PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2. ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 AÑO 2025

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSO	NAS CALIFICACIO	CALIFICACIONES								
ASPIRANTES	Certificación	Certificación de idioma junio				sept.				
Nº NIE	Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idiom junio	_	Nota	Nota Certificación de idiom sept.	NOTA FINAL			
8 1189011	СТО	8		СТО		NA				
	CTE	7,2		CTE						
	PTO	3		PTO	3		NA			
	PTE	2		PTE		]				
	MED	3,2		MED	3,2					
9 1195908	СТО	6,4		СТО						
	CTE	7,6		CTE						
	PTO	6,3		PTO		1	Α			
	PTE	5,8		PTE		1				
	MED	7,6		MED		1				
10 1204431	СТО	8		СТО						
	CTE	9,2		CTE						
	PTO	9,7		PTO		1	Α			
	PTE	8,9		PTE		1				
	MED	9,6		MED						
11 1208562	СТО	9,6	Α	СТО						
	CTE	8.4		CTE						
	PTO	9,3		PTO		•	Α			
	PTE	7		PTE		1				
	MED	10		MED		7				
12 1256078	сто	8.4	Α	сто						
	CTE	8,8		CTE						
	PTO	5		PTO		1	Α			
	PTE	6,5		PTE		1				
	MED	5,2		MED		1				
13 1257301	сто	7,6	Α	СТО						
	CTE	7,6		CTE						
	PTO	7		PTO		1	Α			
	PTE	7,4		PTE		1				
	MED	8		MED		1				
14 1257307	СТО	6		СТО		NP				
1 1 200	CTE	8		CTE		<del>  '"</del>				
	PTO	5,3		PTO		-	NA			
	PTE	5		PTE		1				
	MED	4		MED	+	- I				

Titularidad: Pública

Año académico: 2024/2025

Principado de Consejería
Asturias Consejería
de Educación

Dirección: Dolores Ibarruri, 15

C.P.: 33400

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Localidad: Avilés

Teléfono: 985522049

Concejo: Avilés

Fax: 985522519

Provincia: Asturias

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2. ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 AÑO 2025

Correo: eoiavile@educastur.org

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS	CALIFICACIONES							
ASPIRANTES	Certificación o	de idioma	junio	Certificación	de idioma	sept.	NOTA	
Nº NIE	Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idiom junio	<sub>a</sub> Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idiom sept.	FINAL	
15 1265137	СТО			СТО		NP		
	CTE			CTE				
	PTO			PTO		]	NP	
	PTE			PTE				
	MED			MED				
16 1269327	СТО	2,4	NA	СТО	6,8	A		
	CTE	7,2		CTE				
	PTO	9		PTO		1	Α	
	PTE	6,5		PTE		1		
	MED	8		MED		1		
17 1292491	СТО	4,4		СТО	2,8	NA		
	CTE	6,4		CTE	9			
	PTO	5,7		PTO	8		NA	
	PTE	5,5	1	PTE	6			
	MED	5,2	1	MED	6,4			
18 1336074	СТО	6,4		СТО	5,6	NA		
	CTE	7,6		CTE	4			
	PTO	6	1	PTO	5,3		NA	
	PTE	3,3	1	PTE	4			
	MED	6,4	1	MED	6,8	1		
19 1340137	СТО	6,4	A	СТО				
	CTE	8.4		CTE				
	PTO	8	1	PTO			Α	
	PTE	7,6		PTE		1		
<u>                                       </u>	MED	7,6		MED		1		
20 1343690	сто	7,2	Α	СТО				
	CTE	7,2		CTE				
	PTO	8,3	1	PTO		1	Α	
	PTE	8		PTE				
	MED	6,8		MED		1		
21 1355492	СТО	1,2		СТО	4,8	NA NA		
	CTE	4,8		CTE	6,8			
	PTO	4		PTO	4	1	NA	
	PTE	4		PTE	4,1	1		
	MED	4		MED	4	1		

Titularidad: Pública

Año académico: 2024/2025

Consejería de Educación

Principado de **Asturias** 

Dirección: Dolores Ibarruri, 15

C.P.: 33400

Ente evaluador: Departamento de Inglés Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Localidad: Avilés

Concejo: Avilés

Provincia: Asturias

Teléfono: 985522049

Fax: 985522519

Correo: eoiavile@educastur.org

# PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2. ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 **AÑO 2025**

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS	CALIFICACIO	NES					
ASPIRANTES	Certificación	de idioma	junio	Certificación	de idioma	sept.	
Nº NIE	Ejercicios	Nota Nota Certificación de idiom junio		<sub>na</sub> Ejercicios Nota		Nota Certificación de idiom sept.	NOTA FINAL
22 1374475	СТО	9,6		СТО		A	
	CTE	6		CTE			
	PTO	3,3		PTO	5,7		Α
	PTE	4		PTE	5,3		
	MED	4		MED	6,4		
23 1378220	СТО			СТО		NP	
	CTE			CTE			
	PTO			PTO		1	NP
	PTE		1	PTE		1	
	MED			MED			
24 1380885	СТО	8,4		СТО		A	
	CTE	6,8		CTE			
	PTO	5,3		PTO		1	Α
	PTE	3,1		PTE	5,4		
	MED	4,4		MED	7,2		
25   1383622	СТО		NA	СТО	5,6	Α	
	CTE			CTE	9,2		
	PTO	4		PTO	5,7		Α
	PTE		1	PTE	8		
	MED	5,6		MED			
26 1406152	СТО	6,4	NA	СТО		NA	
	CTE	7,2		CTE			
	PTO	3,3		PTO	3,3		NA
	PTE	2,8		PTE		•	
	MED	3,2		MED	4		
27 1437851	сто	8	Α	СТО			
	CTE	9,6		CTE			
	PTO	9,3		PTO		1	Α
	PTE	9,8		PTE		1	
	MED	10		MED		1	
28 1443793	СТО			СТО		NP NP	
	CTE			CTE		<del>                                     </del>	
	PTO			PTO		†	NP
	PTE			PTE		1	
	MED			MED		1	

Asturias

Consejería

Centro: Escuela Oficial de Idiomas (33022724)

Titularidad: Pública

C.P.: 33400

Ente evaluador: Departamento de Inglés Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Año académico: 2024/2025

Provincia: Asturias

de Educación Localidad: Avilés

Concejo: Avilés

Teléfono: 985522049

Dirección: Dolores Ibarruri, 15

Fax: 985522519

Correo: eoiavile@educastur.org

### PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2. ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 **AÑO 2025**

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS	CALIFICACIO	CALIFICACIONES								
ASPIRANTES	Certificación	de idioma	junio	Certificación de idioma sept.						
Nº NIE	Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idiom junio	<sub>a</sub> Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idiom sept.	NOTA FINAL			
29 1468242	СТО	6,4		СТО	7,6	Α				
	CTE	8,4		CTE	8					
	PTO	6		PTO		]	Α			
	PTE	3,6		PTE	5					
	MED	5,6		MED		1				
30   1488728	СТО	0		СТО		NP				
	CTE	0		CTE						
	PTO			PTO		1	NA			
	PTE		1	PTE		1				
	MED			MED		1				
31 1489715	СТО			СТО	4,4	NA				
	CTE			CTE	6,8					
	PTO		1	PTO	4		NA			
	PTE		1	PTE	4,5					
	MED		1	MED	4,4					
32 1528057	СТО	4,4	NA	СТО	6	Α				
	CTE	8		CTE						
	PTO	5,7	1	PTO	6		Α			
	PTE	6,2		PTE	6,8					
	MED	5,6		MED	5,6					
33  1669932	СТО	4	NA	СТО	4	NA				
	CTE	4,8		CTE	5,2					
	PTO	3		PTO	3.7		NA			
	PTE	3,1		PTE	5,6					
	MED	3,2		MED	4					
34 1855241	сто		NP	СТО		NP				
	CTE			CTE						
	PTO			PTO		1	NP			
	PTE			PTE		1				
	MED			MED		1				
35 1855519	СТО	7,6		СТО						
	CTE	8,4		CTE						
	PTO	6,3		PTO		1	Α			
	PTE	6.7		PTE		1				
	MED	6		MED		-				

Titularidad: Pública

Año académico: 2024/2025

Consejería

Dirección: Dolores Ibarruri, 15

C.P.: 33400

Ente evaluador: Departamento de Inglés

de Educación

Asturias

Localidad: Avilés

Teléfono: 985522049

Concejo: Avilés

Provincia: Asturias

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

Fax: 985522519

## PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2. ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 AÑO 2025

Correo: eoiavile@educastur.org

Resolución de 21 de enero de 2025 (BOPA 31-I-2025)

RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAS	CALIFICACIONES							
ASPIRANTES	Certificación de idioma junio			Certificación de	idioma	sept.	NOTA	
Nº NIE	Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idiom junio	<sub>a</sub> Ejercicios	Nota	Nota Certificación de idioma sept.	FINAL	
36 1862798	СТО	6,8		СТО				
	CTE	9,2		CTE				
	PTO	10		PTO		]	Α	
	PTE	8,5		PTE		]		
	MED	9,2		MED				
37 1863793	CTO	8		СТО				
	CTE	9,2		CTE		]		
	PTO	9,3		PTO		]	Α	
	PTE	8,9		PTE		]		
	MED	7,2		MED				
38 1863858	CTO	5,6		СТО		NP		
	CTE	6,4		CTE				
	PTO	5		PTO			NA	
	PTE	5,2	]	PTE				
	MED	5,2		MED		]		

Este acta comprende 38 alumnos/as. Empieza con 1101152 y finaliza con 1863858.

Titularidad: Pública

Año académico: 2024/2025

Consejería

Asturias

Dirección: Dolores Ibarruri, 15

C.P.: 33400

Ente evaluador: Departamento de Inglés

Fecha de sesión de evaluación: 30/09/25

de Educación

Localidad: Avilés Concejo: Avilés

Provincia: Asturias

**Teléfono:** 985522049

9 **Fax:** 985522519

Correo: eoiavile@educastur.org

## PRUEBA ESPECÍFCA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2. ACTA DE EVALUACIÓN PARA LA ESPECIALIDAD/OPCIÓN/MODALIDAD IDIOMA INGLÉS EN LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN DE NIVEL AVANZADO C2 AÑO 2025

Diligencias / Observaciones:								
VODO Directore del contre	lefe/e del deportemente	Drofessavia	Drofesev/e	Profession	Profession	Dente conto		
VºBº Directora del centro,	Jefe/a del departamento,	Profesor/a,	Profesor/a,	Profesor/a,	Profesor/a,	Profesor/a,		
Lecubarri Lainz, Ana	Perez Rojas, Natalia	Cabal Díaz, Cristina	Castro Vázquez, Celia	Domínguez de Lucio, Marta	Díaz Villar, Maria Jose	Fernández Fernández, Raquel		
Profesor/a,	Profesor/a,	Profesor/a,	Profesor/a,	Profesor/a,				
Lecubarri Lainz, Ana	Peláez Alvarez, Bertina Olga	Perez Rojas, Natalia	Valdés García, Cristina	Vázquez Fernández, Rosana				
Lecubani Lanz, Ana	i elaez Aivalez, Deltilla Olya	i erez ivojas, ivalalia	Values Gardia, Oristiria	vazquez i emanuez, Nosana				

LEYENDAS							
Certificación de idioma junio	CTO = Comprensión de textos orales	CTE = Comprensión de textos escritos	PTO = Producción y coproducción de textos orales	PTE = Producción y coproducción de textos escritos	MED = Mediación		
Certificación de idioma sept.	CTO = Comprensión de textos orales	CTE = Comprensión de textos escritos	PTO = Producción y coproducción de textos orales	PTE = Producción y coproducción de textos escritos	MED = Mediación		
Calificaciones	A = Apto; NA = No apto; NP = No pres	entado;					